
Raben Latvia SIA 
Garā iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, Latvia 
tel. +371 67 382 911 
e-mail: latvia.info@raben-group.com 
www.raben-group.com  

 

Reg. Nr. 40003679485 

PVN/VAT LV40003679485  

SWEDBANK AS, Kods: HABALV22, Konts: LV62 HABA 0551 0216 04002  

INFORMĀCIJA KLIENTIEM PAR TO, KO DARĪT, JA IR SAŅEMTA BOJĀTA KRAVA  

 

Cien. Klient,  

Mēs atvainojamies pa radītajām neērtībām saistībā ar piegādātās kravas bojājumu. Lai nodrošinātu ar kravas 

bojājumu saistīto zaudējumu atlīdzināšanu, zemāk mēs sniedzam strukturēto informāciju par veicamajiem 

procesiem un soļiem: 

 

1. Laikā, kad esat saņēmis kravu un pamanījis, ka tā ir bojāta, pārliecinieties, ka bojājums ir atzīmēts 

piegādes dokumentā (cmr) vai digitālajā piegādes ierīcē; 

2. Nofotografējiet kravas bojājumu tā, lai pati krava būtu identificējama (jābūt redzamiem RABEN uzlīmei ar 

piešķirto kravas numuru un bojājumam), un, ja tas ir iespējams, un ja bojājums ir redzams uz mašīnas, 

tad nofotografējiet arī to;  

3. Acīmredzama bojājuma gadījumā iesniedziet rakstisku pretenziju nekavējoties, un tāda bojājuma 

gadījumā, kas nav acīmredzams, ne vēlāk kā 7 darba dienu laikā pēc preču saņemšanas. Pretenziju var 

iesniegt, izmantojot MYRABEN/MYCLAIM kontu un nosūtot to uz pasta adresi cs.29@raben-group.com, 

vai vai nosūtot brīvas formas parakstītu pretenziju. Lūdzu, pievienojiet savai pretenzijai šādus datus: 

3.1. transporta dokuments (CMR vai POD piegādes kvīts);  

3.2. kravas bojājuma daudzums vai veids, t.i. kravas zaudējuma summa (tas var ietvert  dokumentus, kas 

apstiprina kravas vērtību pēc bojājuma (piemēram, īpašuma novērtēšanas akts, bojājumu akts, 

kravas utilizācijas rēķins, dokumenti, kas apstiprina kravas saglābšanu utt.)  

3.3. dokuments, kas pamato kravas vērtību (rēķins vai cits dokuments, kurā norādītas preču izmaksas);  

3.4. bojātās kravas fotogrāfijas; 

3.5. dokuments, kas pamato trūkstošās vai bojātās kravas svaru;  

3.6. informācija par to, vai preces bija papildus apdrošinātas (kravas apdrošināšana), un vai apdrošinātājs 

ir noteicis zaudējumus; 

3.7. Klienta bankas konts, uz kuru ir jāsamaksā kompensācija. 

4. Ja nepieciešams, pārskatiet pretenziju periodā, kas nepārsniedz 14 dienas no šāda pieprasījuma 

saņemšanas no Pārvadātāja;  



Raben Latvia SIA 
Garā iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, Latvia 
tel. +371 67 382 911 
e-mail: latvia.info@raben-group.com 
www.raben-group.com  

 

Reg. Nr. 40003679485 

PVN/VAT LV40003679485  

SWEDBANK AS, Kods: HABALV22, Konts: LV62 HABA 0551 0216 04002  

5. Saglabājiet Kravu tās oriģinālajā stāvoklī līdz Pārvadātāja pretenziju procesa beigām (izņemot Kravas 

utilizācijas gadījumus). 

6. Sagaidiet Pārvadātāja atbildi uz pretenziju, kas normāli tiks sniegta 30 dienu laikā no datuma, kurā tika 

saņemta pilna dokumentācija, kas attiecas uz pretenziju, vai 6 mēnešu laikā, ja pretenzija pārsniedz EUR 

3 000. Visos gadījumos Pārvadātājs darīs visu no viņa atkarīgo, lai atrisinātu pretenziju iespējami īsākā 

laikā; 

7. Pārvadātāja atbildē uz pretenziju, kurā pieprasīta kompensācija, ir jābūt norādītai kompensācijas summai 

vai pamatotam atteikumam izmaksāt kompensāciju.  

8. Jūs varat apstrīdēt neapmierinošu atbildi uz jūsu pretenziju pie Pārvadātāja 30 dienu laikā no atbildes uz 

pretenziju saņemšanas brīža un pēc pretenzijas atkārtotās izskatīšanas jūs varat vērsties tiesā, vai arī jūs 

varat pa tiešo vērsties tiesā, pieprasot kompensāciju.  

 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka saskaņā ar piemērojamajiem normatīvajiem aktiem un tiesu praksi pienākums pierādīt 

kravas bojājuma faktu vai summu gulstas uz jums, proti, uz personu, kura pieprasa kompensāciju par kravas 

bojājumu. Tādējādi nolūkā saņemt kompensāciju savlaicīgi mēs stingri rekomendējam jums kopā ar pretenziju 

iesniegt Pārvadātājam dokumentus, kas ir norādīti šīs rekomendācijas 3.1 - 3.7 punktos. 

 


